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معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان مطرح کرد:

لزوم اجرای برنامه های حمایتی ویژه
 از خانواده ها برای ترویج فرزندآوری

احســان کامرانی در نشســت کارگاه جمعیت استان 
هرمزگان ، با اشــاره به اهمیت مشارکت فعال مدیران 
در نشست های قرارگاه جمعیت استان، افزود: باتوجه 
به اینکه فلســفه تشکیل قرارگاه جمعیت در کشور و 
استان ها اتخاذ تدابیر عملیاتی در حوزه جمعیت است، 
مدیران با اهتمام ویژه در نشست های قرارگاه یادشده 

شرکت کنند.
وی در همین خصوص بیان داشــت: تشکیل منظم 
نشست های قرارگاه جمعیت مورد تاکید ویژه استاندار  

اســتان اســت و  یکی از ملاک های ارزیابی عملکرد 
مدیران مشــارکت آن ها در نشســت ها تخصصی و 
تصمیم های استانی است تا خروجی تصمیم های این 

نشست ها در جامعه ملموس باشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: اســتان هرمزگان در زمینه جمعیت 
نیازمند تدوین برنامه مــدون میان مدت و بلندمدت 

است تا اهداف در این حوزه محقق شود.
کامرانی گفت: دستگاه های اجرایی برنامه های تشویقی 

که در حوزه جوانی جمعیت پیش بینی شده است را با 
حساسیت ویژه پیگیری و دنبال کنند.

وی اظهار داشــت: قانون جوانی جمعیت باید راهبرد 
دستگاه های اجرایی در پیگیری تحقق اهداف جوانی 

جمعیت باشد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: انجام کارهای پژوهشی و مطالعاتی در 
حوزه جمعیت برای ریشه یابی مشکلات در این بخش 

ضروری است.
وی افزود: انجــام کارهای پژوهشــی نیازمند آمار، 
اطلاعات و داده های دقیق و ضروری اســت که باید 
دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی در این بخش مهم ورود 

کنند. 
کامرانــی تصریح کرد: با توجه به اهمیتی که جمعیت 
در توســعه و پیشرفت کشور دارد سیاست گذاری و 
برنامه ریزی در این بخش از اهمیت کلیدی و راهبردی 

برخوردار است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
اظهارداشت: مشکلات حوزه فرزند آوری تنها مباحث 
مالی نیســت بلکه بهبود وضعیت این بخش نیازمند 
آگاهی بخشی و فرهنگ سازی و تغییر نگرش ها است.
کامرانی گفت: رفع مشــکلات مربوط به ناباروری به 
ویژه تامین هزینه های مــورد نیاز زوج های نابارور، 

موضوع مهم دیگری است که نیازمند توجه است.

        اقتصاد کیش -  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان گفت: فرزند آوری در جامعه نیازمند فرهنگ سازی و تغییر نگرش ها 
است و باید برای خانواده هایی که دارای فرزندان بیشتری هستند برنامه های حمایتی ویژه از سوی دستگاه های اجرایی ذیربط اتخاذ شود.

قضات و کارکنان دستگاه قضایی 
هرمزگان یک روز از حقوق خود را

 به زلزله زدگان اهدا کردند

اقتصاد کیش- رییس کل دادگســتری هرمزگان از اهدای یک روز از حقوق تیرماه 
قضات و کارکنان دستگاه قضایی به زلزله زدگان غرب استان خبر داد. 

مجتبی قهرمانی در سومین بازدید از مناطق زلزله زده غرب هرمزگان افزود: کمک یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریالی قضات و کارکنان دســتگاه قضایی  هرمزگان به استاندار 
هرمزگان تحویل داده شــد تا برای تهیه اقلام مورد نیاز زلزله زدگان غرب این اســتان 

هزینه شود.
وی بیان داشت: باتوجه به اینکه وقوع زلزله بامداد شنبه یازدهم تیرماه ۱۴۰۱ در غرب 
استان هرمزگان خسارات جانی و مالی بر جای گذاشت، با اعلام فراخوان جمع آوری 
کمک برای زلزله زدگان، قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان یک روز از حقوق 

تیرماه خود را به این امر خداپسندانه اختصاص دادند. 
رییس کل دادگســتری هرمزگان اظهارداشت: این حرکت انسان دوستانه، به منظور 
تســکین آلام هموطنان خســارت دیده و کمک به تامین اقلام ضروری برای آن ها 

صورت پذیرفته است.
این اقدام خداپسندانه پس از سومین بازدید رییس کل دادگستری استان هرمزگان از 
مناطق زلزله زده و دیدار و گفت و گو با مردم و مسوولان و نیروهای نظامی و انتظامی که 
در منطقه حضور داشتند، صورت گرفت. در پی دستور رییس قوه قضاییه برای پیگیری 
مطالبات قانونی زلزله زدگان هرمزگان، مجتبی قهرمانی رییس کل دادگستری استان برای 
سومین بار از مناطق زلزله زده بازدید کرد و از نزدیک اقدام های دستگاه های مسوول و 

آخرین وضعیت این مناطق را مورد ارزیابی قرار داد.

رییس کل دادگستری هرمزگان اعلام کرد:

پیگیر صدور مجوزهای گمرکی و ایجاد 
زیرساخت های بندری  خمیر هستیم

اقتصاد کیش-  فرماندار بندر خمیر گفت: به منظور تسهیل در روند تخلیه و بارگیری 
و صــادرات و واردات کالا، پیگیــر صدور مجوزهاب گمرکــی و همچنین ایجاد 

زیرساخت های بندری و دریایی در اسکله بندرپل هستیم. 
میرهاشم خواستار در دیدار با تعدادی از لنجداران بندرپل که به منظور بررسی مشکلات 
و مطالبه های آنان انجام شد، افزود: ظرفیت مهم بندری و دریایی بندرپل، احداث برخی 

زیرساخت ها را در اسکله این شهر ضروری کرده است.
خواستار در ادامه به برخی خواسته های در دست اقدام لنجداران اشاره کرد و بیان داشت: 
یکی از خواسته های لنجداران منطقه، احداث رمپ تخلیه و بارگیری جهت پهلوگیری 
شناورها و لنج ها در اسکله بندرپل بوده که با پیگیری انجام شده این مطالبه در شورای 

اداری استان مطرح و به تصویب رسید.
فرماندار بندرخمیر ادامه داد: در بازدید میدانی ربیس سازمان بنادر و دریانوردی کشور 
نیز مقرر شــد در آینده نزدیک عملیات احداث رمپ برای لنج های باری در اســکله 

بندرپل آغاز شود.
وی ضافه کرد: براســاس اعلام سازمان بنادر و دریانوردی، هم اکنون طرح مطالعاتی 
اسکله درحال انجام است که پس از اتمام آن، مرحله تحویل پروژه به پیمانکار جهت 

احداث رمپ آغاز خواهدشد.
خواستار همچنین از تایید صدور مجوز فعالیت تجاری گمرک بندرپل در کارگروه 
استانی به عنوان دیگر مطالبه لنجداران خبر داد و عنوان کرد: به منظور تسهیل در فرآیند 
صادرات و واردات کالا، تجاری شدن گمرک بندرپل در دستورکار قرار گرفته و درحال 
حاضر صدور مجوز فعالیت تجاری گمرک بندرپل در کارگروه استانی تایید و روند 

اداری آن درحال انجام است.
وی ادامه داد: صدور نهایی مجوز فعالیت گمرک تجاری بندرپل، پس از بازدید میدانی 

متخصصان این حوزه از اسکله، انجام خواهد شد.
فرماندار بندرخمیر در ادامه خواستار همکاری و مشارکت لنجداران و ملوانان جهت 
تسریع در روند راه اندازی بازارچه ملوانی در بندرپل شد و گفت: از دیگر اقدام های 
دولت در راســتای بهره مندی مردم بندرپل از مزایای کالاهای ملوانی، صدور مجوز 
احداث بازارچه ملوانی در این شهر بود که لازم است لنجداران و ملوانان پلی نیز جهت 

تسریع در راه اندازی بازارچه ملوانی در این شهر مشارکت و همکاری کنند.
به گفته وی، اگر بازارچه ملوانی مناسب در بندرپل راه اندازی شود، زمینه رونق و بهبود 

معیشت مردم منطقه را فراهم خواهد کرد.
بر پایه این گزارش، از ۱۰۳ فروند لنج ثبت شده در بندرپل خمیر، حدود ۳۰ شناور در 

اسکله بندرپل فعالیت می کنند.
گمرک بندرپل یکی از گمرکات قدیمی استان هرمزگان به شمار می رود.

فرماندار بندرخمیر:

گلایه مینی بوس داران بندرعباس 
از سهمیه های سوخت

اقتصاد کیش-  مینی بوس داران شهر بندرعباس که سرویس ایاب و ذهاب پرسنل 
صنایع غرب بندرعباس را انجام می دهند نسبت به سهمیه سوخت گلایه دارند.

تعدادی از مینی بوس داران شــهر بندرعباس در اعتراض به نوع اعمال سهیمه بندی 
سوخت، عدم ارائه سوخت نفت و گاز در سه جایگاه سوخت و کمبود جایگاه سوخت 

گازوئیل در شهر بندرعباس اعتراض کردند.
صبح شنبه مینی بوس دارانی که سرویس جابجایی کارکنان صنایع غرب شهر بندرعباس 
را انجام می دهند نسبت به برخوردهای سلبی با آنها با عنوان مبارزه با قاچاق سوخت 

گلایه و اعتراض داشتند.
یکی از گلایه مینی بوس داران این است که برای مقابله با قاچاق سوخت چرا از مینی 
بوس ها آغاز کرده اند، مگر هر مینی بوس چقدر امکان جابجایی قاچاق سوخت و یا 

سهمیه فروش سوخت را دارد.
ســهمیه مینی بوس ها روزانه ۸۰ لیتر تعیین شــده اســت. سهمیه تعیین شده برای 

مینی بوس ها که جابجایی پرسنل صنایع غرب را بر عهده دارند کم است.
این مینی بوس داران عنوان کردند: به خاطر قاچاق سوخت جدیداً کارت های سوخت 
برخی از مینی بوس داران را سوزانده اند، در حالی که این مینی بوس ها طبق قراردادهای 
منعقد شده با پیمانکاران در مسیر بندرعباس تا صنایع غرب مانند کشتی سازی در تردد 

روزانه هستند.
با وجود تردد ماشــین های ســنگین و نیمه سنگین تنها سه جایگاه سوخت در شهر 
بندرعباس است که پس از پنج ساعت معطلی برای سوختگیری، در اکثر مواقع این 

جایگاهها با کمبود ارائه سوخت روبرو می شوند و مینی بوس ها معطل می مانند.
فرماندار بندرعباس با حضور در جمع آنها قول حل مشکل و رفع انسداد کارت های 

سوخت و همچنین تجدید نظر در سهمیه سوخت آنها را داد.

تولید بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار 
مگاوات برق در نیروگاه خلیج فارس

اقتصاد کیش-  مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس گفت: باتوجه به هوای گرم در 
استان و نیاز مردم به برق،در سه ماهه نخست امسال بیش از یک میلیون و ۲۲۸ هزار 
و ۲۲ مگاوات ساعت برق در نیروگاه گازی خلیج فارس تولید و به شبکه برق کشور 

تحویل داده شد. 
محمد مهنی نژاد اعلام کرد: آمادگی تولید در نیروگاه گازی خلیج فارس در سه ماهه 

نخست امسال یک میلیون و ۴۷۹ هزار و ۴۵۲ مگاوات ساعت بوده است.
وی بیان داشت: با توجه به انجام تعمیرات اساسی و بازدید های دوره ای تلاش بر این 
است با کمترین خروج اضطراری و بالاترین میزان آمادگی تولید و بیشترین میزان تولید 

برق، پیک تابستان ۱۴۰۱ را پشت سر بگذرانیم.
نیروگاه گازی خلیج فارس دارای ظرفیت تولید ۹۹۰ مگاوات ساعت بوده که شامل 
۶ واحد گازی ۱۶۵ مگاواتی مدل GT۱۳E۲ آلستوم می باشد. این نیروگاه به عنوان 
حامی محیط زیست در تولید انرژی پاک از پیشرفته ترین نیروگاه های تولید برق کشور 
به شمار می آید و حدود یک سوم تولید برق مورد نیاز استان هرمزگان را بر عهده دارد.

مدیرعامل نیروگاه گازی خلیج فارس  اعلام کرد:

آمار مبتلایان به کرونا در هرمزگان
 به سرعت در حال افزایش است 

اقتصاد کیش-   سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه متاسفانه آمار 
بیماران مبتلا به کرونا در استان به سرعت در حال افزایش است، گفت: در طی ۲۴ ساعت 

گذشته تعداد موارد ابتلا از ۷۳۵ نفر  به ۷۹۵ بیمار رسید. 
 دکتر فاطمه نوروزیان افزود: با بستری شدن ۵ بیمار جدید در بیمارستان های استان 

تعداد بیماران بستری به ۲۳ بیمار رسید که تحت نظر هستند.
ســخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به اینکه در حال حاضر از تعداد 
۷۹۵ بیمار مبتلا به کرونا در هرمزگان ۷۷۲ نفر به صورت سرپایی و ۲۳ نفر بصورت 
بستری تحت درمان هستند، خاطرنشان کرد: در طی ۲۴ ساعت گذشته هیچ فوتی به 
دلیل کرونا در اســتان هرمزگان ثبت نشد و تعداد موارد فوتی کماکان دو هزار و ۶۱۶  
نفر  است همچنین در حال حاضر هیچ بیماری بدلیل کرونا در بخش مراقبتهای ویژه 

بستری نیست

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان :

بیش از سه هزار عملیات راهنمایی 
کشتی ها در بنادر هرمزگان انجام گرفت

اقتصاد کیش-  معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ابتدای 
سال جاری تاکنون سه هزار و ۱۸۶ عملیات ایمن راهنمایی کشتی ها در بنادر این استان 

به صورت شبانه روزی و بدون وقفه با ایمنی کامل انجام گرفت. 
اســماعیل مکی زاده در تشــریح فعالیت راهنمایان در بنادر هرمزگان در سال ۱۴۰۱ 
اظهارداشت: این عملیات ها شامل پهلودهی، جداسازی و جابجایی شناورها بوده که 

در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش ۳۶ درصدی را نشان می دهد.
وی ادامه داد: همچنین عملیات های ویژه مانند عملیات کشــتی به کشتی )STS( به 
منظور تامین خوراک پالایشگاه های منطقه و عملیات داکینگ و آنداکینگ شناورها 
در مجتمع کشتی سازی از دیگر جمله اقدامات انجام شده توسط ۳۶ راهنما در بنادر 

هرمزگان می باشد.
معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به اهمیت کار راهنماها 
در ارتقا ایمنی شناورها بیان کرد: راهنمایان از عناصر کلیدی سازمان بنادر و دریانوردی 
هستند و خدمات راهنمایی کشتی به منظور ارتقا سطح ایمنی و امنیت بنادر، آبراهه ها و 
حفاظت از محیط زیست در تمام بنادر دنیا در بالاترین سطح ممکن و توسط نیروهای 

متخصص و زبده انجام می گیرد.
به گفته مکی زاده، اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان دارای ۳۶ راهنما شامل 
۱۷ نفر راهنمای ارشد، ۱۳ نفر راهنمایان درجه دو، ۳ نفر راهنمای درجه سه و ۳ نفر 

کارآموز می باشد.

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد:
آیین نکوداشت روز قلم در بندر عباس برگزار شد

اقتصاد کیش-      آیین نکوداشت روز قلم همراه 
با نقد و بررسی کتاب " بندرعباس دروازه طبیعی 
تجاری جنوب شــرقی ایران " به همت معاونت 
جهاد دانشــگاهی هرمزگان با همکاری دبیرخانه 
جشنواره ملی لاتیدان ) ستاد مردمی گرامیداشت 
۴۰۰ ســالگی نامگذاری بندرعباس ( در ســالن 
کنفرانس جهاد دانشــگاهی با حضور چهره های 

علمی و پژوهشگر برگزار شد. 
کتــاب " بندرعبــاس دروازه ی طبیعی تجاری 
جنوب شــرقی ایران " نوشته پرفسور ویلم فلور، 
ایران شناس و پژوهشگر هلندی فرهنگ و تاریخ 
منطقه خلیج فــارس و ترجمه احمد بازماندگان 
خمیری پژوهشــگر تاریخ و عضو هیات علمی 

دانشگاه پیام نور مرکز بین المللی قشم است.
در ایــن برنامه ضمن ارتباط مجازی با نویســنده 
کتاب و ایــراد توضیحات او در خصوص کتاب، 
مترجم و چهره های پژوهشگر و ناشر استان به ایراد 
سخنرانی و نقد و بررسی پیرامون کتاب پرداختند.

احمد بازماندگان خمیــری مترجم کتاب ضمن 
اشــاره به مشکلات  پیش آمده و عدم هماهنگی و 
همکاری ناشر در خصوص رونمایی کتاب، عدم 
حضور مسئولان شهری و فرهنگی استان هرمزگان 
و بندرعباس در این مراسم را تاسف برانگیز خواند 
و گفت: در جایی که متولیان فرهنگی وظایف ذاتی 
خودشــان را انجام نمی دهند، تنها عشق و علاقه 
اســت که فرهنگ دوستان را به ادامه فعالیتشان وا 

می دارد و دلگرم می کند.
وی پیرامــون کتاب و ترجمه آن اظهار کرد: کتاب 
های "ویلم فلور" در سال ۲۰۱۱ چاپ و همزمان 
با ارتباطی که با ایشــان داشــتم مجوز و موافقت 
ترجمه کتــاب را از وی گرفتم و ترجمه آن را در 
حین تحصیل آغاز کردم. با شیوع کرونا و از رونق 
افتادن بازار نشــر حدود دو سال جهت یافتن ناشر 
تلاش کردم، یک ســال و نیم پس از توافق با نشر 
نســیم بادگیر، کتاب به چاپ رسید و می توانست 

در فرصت و دوران مناسب تری از جمله روز ملی 
خلیج فارس چاپ شود.

بازماندگان خمیری ادامه داد: چنانچه بخواهیم در 
مورد کتاب گفت و گو کنیم ناگزیریم که به تاریخ 
بندرعباس رجوع و دقت کنیم. تاریخ بندرعباس 
را می توان به ۴ دوره کلی بر اساس تاریخ تحولات 
اجتماعی و اقتصادی تقســیم بندی کرد. دوره اول 
از ســال ۱۰۰۱ خورشــیدی آغاز و به سال ۱۱۰۱ 
منتهی می شود که در این دوره صدساله بندرعباس 
دارای یک روند صعودی اســت؛ طبق گزارشات 
مهــم ترین بندر تجاری ایــران در خلیج فارس و 
آسیا است. اما از اواخر دوران شاه سلیمان و اوایل 
دوران شــاه سلطان حسین بندرعباس دچار روند 

نزولی می شود.
وی تصریح کرد: مرحله دوم از دوران افاغنه شروع 
و تا انتهای زندیه ادامه پیدا می کند. مرحله ســوم 
که دوره مورد بحث کتاب اســت از ســال ۱۱۷۳ 
خورشــیدی آغاز و ســال ۱۳۲۰ انتهای این دوره 
نسبتا طولانی است که در برگیرنده دوران قاجار و 
پهلوی اول است. پس از آن وارد مرحله چهارم می 
شویم که هم اکنون نیز در این دوره به سر می بریم. 
علت اصلی این تقســیم بندی وجود انســجام و 

پیوستگی بین دوره های تاریخی است.
این پژوهشــگر و استاد تاریخ با اشاره به اینکه در 
خصوص مرحله دوم و چهارم کار پژوهشی قابل 
توجهی صورت نگرفته بیان کرد: در مورد مرحله 
دوم اسناد و مدارک فارسی و انگلیسی در دسترس 
داریم که مورد بررســی قرار نگرفتــه اند، اینکه 
بندرعباسی چرا افول می کند، چه عواملی در این 
افــول نقش دارد و نقش خوانین محلی و حملات 
اعراب به بندرعباس چه بوده، از جمله نکاتی است 

که به آن پرداخته نشده است.
سرآغاز اجاره بندرعباس به امامان مسقط را علت 

پرداختن ویلم فلور به دوره سوم دانست و گفت: 
دلیل اینکه شــاهان قاجار بندرعباس را به امامان 
مســقط واگذار کردند این بود کــه آنان را امرای 
خارجی و بیگانه نمی دانســتند بلکه مانند یکی از 
دست نشــاندگان خودشان به حساب می آوردند 
و تفاوتــی میــان حکام داخلی و امامان مســقط 
قائل نبودند. دوران محمدشــاه و ناصرالدین شاه 
متوجه شــدند اوضاع سابق که در روابط تجاری 
و حکومت مرکزی ایران با دیگران در جریان بود 
وجود ندارد. از این رو واژه تســلط که فلور به کار 
می برد گمراه کننده است زیرا اعمال نفوذ سیاسی 
وجود نداشت و امامان مسقط صرفا اجاره مالیات و 
درآمدهای گمرکی بندرعباس را در اختیار داشتند.

در ادامه مراسم علی رضایی نویسنده و پژوهشگر 
فرهنگ و تاریخ هرمزگان به نقد و بررســی کتاب 
پرداخت و گفت: از آنجایی که در مدارس  شاهد 
کلی گویی آموزش ها هســتیم این کتاب از جهت 
اختصاصــی بودن و اینکه به حوزه های اجتماعی 
و حکومتی نزدیک می شــود ارزشمند است. این 
فرصت به مردم شناس ها و جامعه شناسان می دهد 
تا این لایه های اجتماعی را بررســی کنند هر چند 
برش هایی که مولــف ارائه کرده پیش نیازهایی را 

می طلبد.
وی اظهار کرد: نقل قول هایی که از منابع خارجی 
آمده ارزشمند اســت اما از یک سو تضادهایی را 
شــاهد هســتیم. به عنوان مثال بندرعباس را یک 
بندر کوچک ماهیگیری معرفی می کند در حالیکه 
با توجه به اسناد و مدارک و حضور گسترده تجار، 
نمی تــوان بر این مطلب صحه گذاشــت، ضمن 
اینکه در بخش دیگری از کتاب عنوان می شود که 
بارهای ارزشمندی به اینجا وارد و به سایر مناطق 
ارسال می شده است. این تضادها به ما هشدار می 
دهند که حواســمان را بیشــتر متمرکز تاریخ این 

منطقه کنیم.
رضایــی افــزود: در بخشــی از کتــاب در باب 
محصولات این منطقه ســخن بــه میان می آید و 
به این نکته اشــاره دارد که در دوره ای اینجا دچار 
رکود اقتصادی اســت در حالی که دقیقا در همان 
زمــان مدارک دال بر این مطلب اســت که غالب 
کشت و زرع و کشاورزی دیم بوده است و سدید 
چهار مرحله را در خصوص محصولات گزارش 
می دهد و همچنین گزارشات گمرک نشان دهنده 

صادرات گسترده در آن دوره بوده است.
این کارشــناس و منتقد عنوان کرد: آنچه از منابع 
خارجی به دست آید و تناقضاتی را شاهد هستیم 
به ما یادآور می شــود که این نقص را از خودمان 
ببینیم، در عین حالی که از دیگران کمک می گیریم 
و پلکانی برای معرفی خود می سازیم تاریخ اقلیم 
خودمــان را بنویســیم و نقطه قوت هایی که غبار 

فراموشی بر آنها نشسته را بنگاریم.
وی اشــکالات جزئی و اصطلاحات اشتباه را از 
ایرادات وارده بر مولف دانســت و بیان کرد: این 
ایرادات از منابعی ســت که مولف دریافت کرده 
اســت. به عنوان مثال خور مینــاب با رود میناب 
اشتباه گرفته می شود یا فاصله ای که با میناب ذکر 
می شــود صحیح نیســت و اندک است، در مورد 
رود میناب گذرا پراخته می شود وعمق آن را کمتر 
عنوان می کند. رود با خور اشتباه گرفته می شود که 
نشان دهنده عدم تسلط به جغرافیاست. همچنین 
در خصــوص  آمار مهاجرینی که در تابســتان به 
میناب وارد می شدند اغراق صورت گرفته است.


